
  

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

DISSTE 
Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile 

e la Transizione Ecologica 
Piazza S. Eusebio 5 – Vercelli 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;  
VISTO il vigente regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per addestramento e 
perfezionamento alla ricerca;  
VISTA la delibera n. 55_A.7.2.1 del CdD del 14 maggio 2024 di indizione di una selezione pubblica 
per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di studio di addestramento e 
perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di mesi sei, rinnovabile, ai sensi del DR rep. n. 
167/2017, sul tema: “Progettazione e analisi dei processi, delle tecniche e delle metodologie 
didattiche e-learning per il supporto in corsi di formazione online e attività di ricerca negli ambiti 

della medicina dei disastri, salute globale e assistenza umanitaria.”, AREA 06 – SCIENZE MEDICHE – 
S.S.D. MED/41- ANESTESIOLOGIA, sui fondi denominati RIEragazzonilEU-MODEX20_22_1 di cui è 
responsabile scientifico il prof. Luca Ragazzoni; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica n. 141/2024 – prot. 1316 del 20/05/2024 di istituzione del bando n. 05/2024 per il 
conferimento di una borsa di studio di addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati 
della durata di mesi sei;  
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 
giorno 06 Giugno 2024, ore 12:00;  
RITENUTO quindi di poter procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la selezione in 
questione;  
VALUTATO ogni opportuno elemento;  

DECRETA 
 

È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute a fronte 
del bando n. 05/2024 per il conferimento di n. 1 borsa di studio di addestramento e 
perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di mesi sei, rinnovabile, ai sensi del DR rep. n. 
167/2017, sul tema: “Progettazione e analisi dei processi, delle tecniche e delle metodologie 
didattiche e-learning per il supporto in corsi di formazione online e attività di ricerca negli ambiti 

della medicina dei disastri, salute globale e assistenza umanitaria.”, AREA 06 – SCIENZE MEDICHE – 
S.S.D. MED/41- ANESTESIOLOGIA, sui fondi denominati RIEragazzonilEU-MODEX20_22_1 di cui è 
responsabile scientifico il prof. Luca Ragazzoni; 
 

La Commissione risulta così composta:  
PRESIDENTE: Luca Ragazzoni, professore associato – SSD: MED/41 
COMPONENTE: Francesco Della Corte, professore ordinario – SSD: MED/41 
COMPONENTE: Francesco Barone Adesi, professore associato – SSD: MED/42 
SUPPLENTE: Rosanna Vaschetto, professore associato – SSD: MED/41 
 
La procedura di selezione avrà luogo in data 18/06/2024 alle ore 11:00, in modalità telematica. 
 
Vercelli 

La Direttrice del Dipartimento 
(Prof.ssa Roberta Lombardi) 


		2024-06-10T15:38:35+0200
	IT
	Roberta Lombardi




